

# ÅRSRAPPORT 01.01.2019 - 31.12.2019

## **Kurt Nisgaard ApS**

Rk. Møllevej 1a  
6900 Skjern

CVR nr. 33772122

(9. regnskabsår)

### **Indsender:**

Revisionsfirmaet Peder Holt  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 5  
7330 Brande

### **Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 11. september 2020

### **Dirigent**

Torben Nisgaard

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Kurt Nisgaard ApS  
Rk. Møllevvej 1a  
6900 Skjern

Telefon: 9736 2233

CVR-nr.: 33772122  
Stiftelsesdato: 29. juni 2011  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Tommy Nisgaard  
Torben Nisgaard

### Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 5  
7330 Brande

### Bankforbindelse

Skjern Bank  
Banktorvet  
6900 Skjern

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med grise og kreaturer, minkproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

### Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2019 et underskud før skat på kr. -686.365.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste	5.468.139	3.222.489
1. Personaleomkostninger	-3.071.298	-4.729.848
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.095.510	-1.339.189
Andre driftsomkostninger	-898.441	-1.514.391
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b><u>402.890</u></b>	<b><u>-4.360.939</u></b>
Andre finansielle indtægter	258.619	92.985
Andre finansielle omkostninger	-1.347.874	-1.218.582
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b><u>-686.365</u></b>	<b><u>-5.486.536</u></b>
Skat af årets resultat	143.166	1.192.214
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u><u>-543.199</u></u></b>	<b><u><u>-4.294.322</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-543.199	-4.294.322
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u><u>-543.199</u></u></b>	<b><u><u>-4.294.322</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

Note	2019	2018
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Goodwill	140.000	280.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>140.000</b>	<b>280.000</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	8.325.031	8.782.221
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.253.614	2.982.489
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.578.645</b>	<b>11.764.710</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	1
Deposita	60.000	60.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>60.001</b>	<b>60.001</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.778.646</b>	<b>12.104.711</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.035.720	6.777.825
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>4.035.720</b>	<b>6.777.825</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.486.366	7.810.871
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	539.770	503.146
Tilgodehavende selskabsskat	24.285	5.280
Udskudt skatteaktiv	404.247	261.081
Andre tilgodehavender	2.235.343	1.202.219
Periodeafgrænsningsposter	65.743	378.020
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>9.755.754</b>	<b>10.160.617</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		
Likvide beholdninger	373.167	311.421
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>373.167</b>	<b>311.421</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.164.641</b>	<b>17.249.863</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>24.943.287</b>	<b>29.354.574</b>

## Balance pr. 31. december 2019

Note	2019	2018
<b>PASSIVER</b>		
<b>2. EGENKAPITAL</b>		
Anpartskapital	800.000	800.000
Overført overskud	2.962.439	3.505.638
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.762.439</u></b>	<b><u>4.305.638</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.052.508	1.153.521
Gæld til pengeinstitutter	4.244.824	5.056.382
Kreditinstitutter i øvrigt	66.889	167.022
Anden gæld	28.850	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.393.071</u></b>	<b><u>6.376.925</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	105.000	105.000
Gæld til pengeinstitutter	11.462.521	15.677.361
Kreditinstitutter i øvrigt	100.000	100.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	143.993	186.046
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.296.122	1.472.836
Gæld til associerede virksomheder	96.925	101.425
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	35.093	28.875
Anden gæld	264.743	150.299
Periodeafgrænsningsposter	1.283.380	850.169
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.787.777</u></b>	<b><u>18.672.011</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.180.848</u></b>	<b><u>25.048.936</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>24.943.287</u></b>	<b><u>29.354.574</u></b>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5. Eventualforpligtelser

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	8	12
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Lønninger	2.753.845	4.261.121
Pensioner	237.378	359.430
Andre omkostninger til social sikring	75.612	85.483
Andre personaleomkostninger	4.463	23.814
	<u><b>3.071.298</b></u>	<u><b>4.729.848</b></u>

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
<b>2. EGENKAPITAL</b>			
Saldo, primo	800.000	3.505.638	4.305.638
Overført jfr. resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>-543.199</u>	<u>-543.199</u>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<u><b>800.000</b></u>	<u><b>2.962.439</b></u>	<u><b>3.762.439</b></u>

**2019**                      **2018**

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder efter 5 år	2.164 tkr.	2.675 tkr.
-------------------------------	------------	------------

# Noter

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Skjern Bank, Skjern er stillet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant for et beløb af kr. 23.000.000

Panteretten omfatter følgende:

Fordringspant

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Driftsmidler

Besætning

Goodwill, domænenavne og andre rettigheder.

Ejerpantebrev for et beløb af kr. 1.600.000 i ejendommen Roust Mølle, Grimstrup.

Ejerpantebrev for et beløb af kr. 500.000 i ejendommen Rk. Møllevvej 1A, Hanning.

Ejerpantebrev for et beløb af kr. 1.500.000 i ejendommen Gl. Hanningvej 2, Hanning.

Løsøreejerpantebrev for et beløb af kr. 3.800.000 i driftsmateriel.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2019 kr. 21.240.731.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut kr. 1.157.509 er der givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør kr. 4.458.880.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

## 5. Eventualforpligtelser

Der er afgivet kaution for Nisgaard Invest Holding ApS' forhold vedrørende konto 7780 2059251 i Skjern Bank, dog begrænset til kr. 1.500.000.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af i forhold til sambeskatningen.

Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for indeholdte kildeskatter på udbytter. Indeholdte kildeskatter på udbytter fremgår af årsrapporten for Kurt Nisgaard ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

### Verserende retssager

Kurt Nisgaard ApS har i 2020 indledt klagesag i forhold til Skat vedrørende en tvist omkring nægtelse af momsfradrag for et beløb på tkr. 534. Det er ledelsens vurdering, at sagen vil blive vundet. Det er således ledelsens opfattelse, at sagen ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.